



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๕,๕๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน จุดที่ ๑ ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมทางเชื่อม ๑๒.๐๐ ตร.ม. หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๙๔.๐๐ ลบ.ม. จุดที่ ๒ ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๗๕.๐๐ ลบ.ม. จุดที่ ๓ ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๙...

เป็นเงิน ๓๕๖,๕๘๓.๔๔.- บาท (สามแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยแปดสิบสามบาทสี่สิบสี่สตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

- ๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
- ๗.๓ นางอมรา เจริญเขตร์ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายวัฒนา อาจกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง สูงกว่างบประมาณตั้งจ่าย

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๔๗๘/๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานคณะกรรมการ
๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
๓. นางอมรา เจริญเขตร์ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๔ เพื่อพิจารณาแบบรูปารายการก่อสร้าง และตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย แบบรูปารายการก่อสร้าง และกำหนดราคากลางโครงการ ดังนี้ งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ปริมาณงานดังนี้

จุดที่ ๑ ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมทางเชื่อม ๑๒.๐๐ ตร.ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๒๙๔.๐๐ ลบ.ม.

จุดที่ ๒ ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๗๕.๐๐ ลบ.ม.

จุดที่ ๓ ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๐๐ ลบ.ม.

พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการ/ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง และรายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด งบประมาณตั้งจ่าย ๓๔๕,๕๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๘๔ วัน จำนวน ๑ งวดงาน รับประกันผลงาน ๒ ปี กำหนดราคากลางครั้งนี้เป็นเงิน จำนวน ๓๕๖,๕๘๓.๔๔ บาท (สามแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยแปดสิบสามบาทสี่สิบบาทสี่สตางค์)

ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคางานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๔ (มีผลวันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๔)

- หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๘๐๘ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง การปรับปรุงบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๕ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- หนังสือคณะกรรมการราคากลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กรท) ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๖ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ช้อมความเข้าใจการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและการผ่อนผันกรณีที่ไม่สามารถปฏิบัติตามรายละเอียดของหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ในส่วนของตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาของหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๗๗ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๘๐ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง บัญชีค่าแรงงานสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๘๑ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างพร้อมตาราง Factor F

ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเห็นควรดำเนินการดังนี้

๑. อนุมัติแบบรูปรายการก่อสร้างและกำหนดราคากลาง รายละเอียดและคุณลักษณะเฉพาะของวัสดุและราคากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ และอนุมัติราคากลาง ๓๕๖,๕๘๓.๔๔ บาท (สามแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยแปดสิบสามบาทสี่สิบสี่สตางค์) รายละเอียดตามเอกสารที่เสนอมาร่วมนี้
๒. แจ้งเจ้าหน้าที่ทราบ และให้งานพัสดุดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ)


(นายอุดม คงกันกง)

ประธานคณะกรรมการ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)


(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจ้านงค์)

กรรมการ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)


(นางอมรา เจริญเขตร์)

กรรมการและเลขานุการ

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบมติให้ตั้งนรตามลโน

(ลงชื่อ).....

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ ดำเนินการตามระเบียบ

(ลงชื่อ).....

(นายวัฒนา อาจกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

11 ส.ค. 2569

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ภายในหมู่บ้าน
 ปริมาณงาน จุดที่ ๑. กว้าง ๖ เมตร ยาว ๔๗ เมตร จุดที่ ๒ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๕ เมตร จุดที่ ๓ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ ๓ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 แบบเลขที่ ทล.2-202
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม							
	1.1 งานรื้อคอนกรีตเดิม หนา ๐.๑๐-๐.๑๕ เมตร รวม ๓ จุด	ตร.ม.	325.00	72.00	23,400.00	1.3624	98.09	31,880.16
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง(SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1 งานรองพื้นทาง(SUBBASE)							
	2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุลูกรัง รวมทั้ง ๓ จุด	ลบ.ม.	96.75	175.50	16,979.63	1.3624	239.10	23,133.04
	2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
	2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (ทั้ง ๓ จุด)	ลบ.ม.	13.00	175.50	2,281.50	1.3624	239.10	3,108.32
	2.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	2.3.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต(SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) รวม ๓ จุด	ลบ.ม.	23.00	525.76	12,092.48	1.3624	716.30	16,474.79
3	งานผิวทาง(SURFACE COURSES)							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) รวม ๓ จุด	ตร.ม. ตร.ม.	469.00	419.74	196,858.06	1.3624	571.85	268,199.42
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.		152.94	0.00	1.3624	#DIV/0!	-
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	34.00	153.79	5,228.86	1.3624	209.52	7,123.80
	3.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	82.00	59.65	4,891.30	1.3624	81.27	6,663.91
					261,731.83		TOTAL	356,583.44

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 356,583.44

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	สามแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยแปดสิบสามบาทสี่สิบสี่สตางค์	356,583.44
----------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่

469.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

760.31

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันคง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางอมรา เจริญเชตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

นายวัฒนา อาจกล้า
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

11 ส.ค. 2569

สรุปประมาณราคา งานก่อสร้างทาง

ปร. 5

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ตำบลละหาน อำเภोजัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เมษายน 2569

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สถานที่ตั้ง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 3 ตำบลละหาน อำเภोजัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	จุดที่ 1 ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 6.00 เมตร ยาว 47 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมทางเชื่อม 12 ตร.ม.	211,800.56		
2	จุดที่ 2 ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 15 เมตร หนา 0.15 เมตร	57,411.67		
3	จุดที่ 3 ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 20 เมตร หนา 0.15 เมตร	76,323.19		
สรุป รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		345,535.42		
คิดเป็นราคา		345,500.00		
(สามแสนสี่หมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)				

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองชัยภูมิ ราคาเฉลี่ย 41.00 - 41.99 บาท/ลิตร

กำหนดแล้วไม่เกิน 180 วัน

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายวิรัชพงษ์ วงศ์แก่น)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นางธมนต์ ทองดี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายวัฒนา อาจกล้า)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3
 ปริมาณ จุดที่ 1 ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 6.00 เมตร ยาว 47 เมตรหนา 0.15 เมตร พร้อมทางเชื่อม 12 ตร.ม.
 หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 294 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 3 ตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ เมษายน 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	1.งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	ตร.ม.	150.00	90.00	13,500.00	1.3642	18,416.70	18,416.70
	2.งานดิน					1.3642		
2.1	งานถางป่าและขุดคอ (ปรับเกรดพื้นทางเดิม)	ตร.ม.	0.00	1.98	0.00	1.3642	-	-
	3.งานรองพื้นทางและพื้นทาง					1.3642		
3.1	คันดินทางเดิมบดอัดแน่น 95% SPD.	ตร.ม.	0.00	10.80	0.00	1.3642	-	-
3.2	งานดินถม					1.3642		
	ดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.		82.20	0.00	1.3642	-	-
3.3	งานดินลูกรังบดอัดแน่น					1.3642		
	บดอัดแน่น 95% MPD.	ลบ.ม.		142.85	0.00	1.3642	-	-
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต					1.3642		
	(1) ทราฮายาใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา ๐.๐๕ ม.)	ลบ.ม.	14.10	551.19	7,771.78	1.3642	10,602.26	10,602.26
3.5	งานไหล่ทาง					1.3642		
	งานลูกรังไหล่ทาง (คิวหลวม)	ลบ.ม.	7.05	142.85	1,007.08	1.3642	1,373.86	1,373.86
3.6	งานรองพื้นปรับระดับผิวทาง					1.3642		
	(1) งานลูกรังปรับระดับ(คิวหลวม)	ลบ.ม.	70.50	142.85	10,070.78	1.3642	13,738.56	13,738.56
	4.งานผิวทาง					1.3642		
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	294.00	402.59	118,361.02	1.3642	161,468.10	161,468.10
	4.1 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	105.58	527.90	1.3642	720.16	720.16
	4.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	20.00	99.27	1,985.40	1.3642	2,708.48	2,708.48
	4.3 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	47.00	43.24	2,032.28	1.3642	2,772.44	2,772.44
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	ท่อน		876.62	0.00	1.3642	-	-
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อน		1,070.47	0.00	1.3642	-	-
155,256.24								
TOTAL								211,800.56

155,256.24

TOTAL

211,800.56

(นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3

ปริมาณ จุดที่ 2 ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 15 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 3 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เมษายน 2569

15.00

5.00

0.15

0.50

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1.1	1.งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	ตร.ม.	75.00	90.00	6,750.00	1.3642	9,208.35	9,208.35
2.1	2.งานดิน งานถมป่าและขุดต่อ (ปรับเกรดพื้นทางเดิม)	ตร.ม.	0.00	1.98	0.00	1.3642	-	-
3.1	3.งานรองพื้นทางและพื้นทาง คันดินทางเดิมบดอัดแน่น 95% SPD.	ตร.ม.	0.00	10.80	0.00	1.3642	-	-
3.2	งานดินถม ดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.		82.20	0.00	1.3642	-	-
3.3	งานดินลูกรังบดอัดแน่น บดอัดแน่น 95% MPD.	ลบ.ม.		142.85	0.00	1.3642	-	-
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (1) ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา ๐.๐๕ ม.)	ลบ.ม.	3.75	551.19	2,066.96	1.3642	2,819.75	2,819.75
3.5	งานไหล่ทาง (1) งานลูกรังไหล่ทาง (ผิวหลวม)	ลบ.ม.	2.25	142.85	321.41	1.3642	438.46	438.46
3.6	งานรองพื้นปรับระดับผิวทาง (1) งานลูกรังปรับระดับ(ผิวหลวม)	ลบ.ม.	11.25	142.85	1,607.04	1.3642	2,192.32	2,192.32
4.1	4.งานผิวทาง ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	75.00	402.59	30,194.14	1.3642	41,190.84	41,190.84
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.		105.58	0.00	1.3642	-	-
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	5.00	99.27	496.35	1.3642	677.12	677.12
	3.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	15.00	43.24	648.60	1.3642	884.82	884.82
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	ท่อน		876.62	0.00	1.3642	-	-
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อน		1,070.47	0.00	1.3642	-	-
					42,084.50	TOTAL		57,411.67

สำเนาถูกต้อง


 (นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3

ปริมาณ จุดที่ 3 ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 20 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 100 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 3 ตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เมษายน 2569 20.00 5.00 0.15 0.50

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1.1	1.งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	ตร.ม.	100.00	90.00	9,000.00	1.3642	12,277.80	12,277.80
2.1	2.งานดิน งานถมป่าและจุดคอ (ปรับเกรดพื้นทางเดิม)	ตร.ม.	0.00	1.98	0.00	1.3642	-	-
3.1	3.งานรองพื้นทางและพื้นทาง คันดินทางเดิมบดอัดแน่น 95% SPD.	ตร.ม.	0.00	10.80	0.00	1.3642	-	-
3.2	งานดินถม ดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.		82.20	0.00	1.3642	-	-
3.3	งานดินลูกรังบดอัดแน่น บดอัดแน่น 95% MPD.	ลบ.ม.		142.85	0.00	1.3642	-	-
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (1) ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา ๐.๐๕ ม.)	ลบ.ม.	5.00	551.19	2,755.95	1.3642	3,759.67	3,759.67
3.5	งานไหล่ทาง (1) งานลูกรังไหล่ทาง (ผิวหลวม)	ลบ.ม.	3.00	142.85	428.54	1.3642	584.62	584.62
3.6	งานรองพื้นปรับระดับผิวทาง (1) งานลูกรังปรับระดับ(ผิวหลวม)	ลบ.ม.	15.00	142.85	2,142.72	1.3642	2,923.10	2,923.10
4.1	4.งานผิวทาง ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	100.00	402.59	40,258.85	1.3642	54,921.12	54,921.12
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.		105.58	0.00	1.3642	-	-
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	5.00	99.27	496.35	1.3642	677.12	677.12
	3.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	20.00	43.24	864.80	1.3642	1,179.76	1,179.76
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	ท่อน		876.62	0.00	1.3642	-	-
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อน		1,070.47	0.00	1.3642	-	-
สำเนาถูกต้อง					55,947.21	TOTAL		76,323.19

Gn
 (นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๔๗๘ / ๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อจัดจ้างโครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่
๑/๒๕๖๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตั้งจ่ายไว้ ๓๔๕,๕๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ โดยวิธี
เฉพาะเจาะจง ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|--------------------------------|---------------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒.นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| ๓.นางอมรา เจริญเขตร์ | กรรมการและเลขานุการ |
| นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายาวที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคา
กลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา
รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- (๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้ว
เสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติ
คณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่



(นายวัฒนา อาจกล้า)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....รอง
.....พิมพ์
.....ทาน
.....ตรวจ